Portarias

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial

Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2025

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº. 052 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação para provimento de cargo em
comissão e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 45, I, b, da Lei nº. 002 de 05
de abril de 1990 e suas respectivas alterações, que dispõe sobre a Lei Orgânica do Município de
Salgadinho – PB, cumulada com a Lei Complementar nº. nº. 386 de 27 de outubro de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Município de Salgadinho - PB, RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) LUIZ FILLIPE DE SOUZA MOTA para ocupar
o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE APOIO A SAÚDE DA
FAMÍLIA, lotado a Secretaria de Saúde junto a Estrutura Administrativa do Município de
Salgadinho - PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Salgadinho - PB, 03 de fevereiro de 2025.

ERIVAN JULIO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº. 053 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a exoneração de cargo em comissão e dá outras
providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 45, I, b, da Lei nº. 002 de 05
de abril de 1990 e suas respectivas alterações, que dispõe sobre a Lei Orgânica do Município de
Salgadinho – PB, cumulada com a Lei Complementar nº. nº. 386 de 27 de outubro de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Município de Salgadinho - PB, RESOLVE:

 Art. 1º - Exonerar o (a) Senhor (a) FABIO MENDES DA SILVA do cargo de
provimento em comissão de COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
E TRANSPORTES, lotado ao Gabinete do Prefeito junto a Estrutura Administrativa do
Município de Salgadinho - PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Salgadinho - PB, 03 de fevereiro de 2025.

ERIVAN JULIO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº. 054 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação para provimento de cargo em
comissão e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 45, I, b, da Lei nº. 002 de 05
de abril de 1990 e suas respectivas alterações, que dispõe sobre a Lei Orgânica do Município de
Salgadinho – PB, cumulada com a Lei Complementar nº. 386 de 27 de outubro de 2023 e a Lei
Complementar nº 433 de 25 de janeiro de 2025, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa do
Município de Salgadinho - PB, RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) FABIO MENDES DA SILVA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de GERÊNCIA DE TRANSPORTE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, lotado a Secretaria de Educação junto a Estrutura Administrativa do Município de
Salgadinho - PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Salgadinho - PB, 03 de fevereiro de 2025.

ERIVAN JULIO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº. 055 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a exoneração de cargo em comissão e dá outras
providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 45, I, b, da Lei nº. 002 de 05
de abril de 1990 e suas respectivas alterações, que dispõe sobre a Lei Orgânica do Município de
Salgadinho – PB, cumulada com a Lei Complementar nº. nº. 386 de 27 de outubro de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Município de Salgadinho - PB, RESOLVE:

 Art. 1º - Exonerar o (a) Senhor (a) EDILEUZA GOMES DE LIMA do cargo de
provimento em comissão de COORDENADOR DE TURISMO, junto a Secretaria de Cultura e
Turismo da Estrutura Administrativa do Município de Salgadinho - PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Salgadinho - PB, 03 de fevereiro de 2025.

ERIVAN JULIO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº. 056 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação para provimento de cargo em
comissão e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 45, I, b, da Lei nº. 002 de 05
de abril de 1990 e suas respectivas alterações, que dispõe sobre a Lei Orgânica do Município de
Salgadinho – PB, cumulada com a Lei Complementar nº. 386 de 27 de outubro de 2023 e a Lei
Complementar nº 433 de 25 de janeiro de 2025, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa do
Município de Salgadinho - PB, RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) EDILEUZA GOMES DE LIMA, para ocupar o
cargo de provimento em comissão de GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
lotado a Secretaria de Cultura e Turismo junto a Estrutura Administrativa do Município de
Salgadinho - PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Salgadinho - PB, 03 de fevereiro de 2025.

ERIVAN JULIO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº. 057 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a exoneração de cargo em comissão e dá outras
providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 45, I, b, da Lei nº. 002 de 05
de abril de 1990 e suas respectivas alterações, que dispõe sobre a Lei Orgânica do Município de
Salgadinho – PB, cumulada com a Lei Complementar nº. nº. 386 de 27 de outubro de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Município de Salgadinho - PB, RESOLVE:

 Art. 1º - Exonerar o (a) Senhor (a) VIVIAN GABRIELY ALVES do cargo de
provimento em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO DE CULTURA E TURISMO, junto a
estrutura Administrativa do Município de Salgadinho - PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Salgadinho - PB, 03 de fevereiro de 2025.

ERIVAN JULIO DA SILVA
Prefeito Constitucional

Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB2Salgadinho-PB, 03 de fevereiro de 2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

ESTADO DA PARAÍBA
PORTARIA Nº. 058 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação para provimento de cargo em
comissão e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 45, I, b, da Lei nº. 002 de 05
de abril de 1990 e suas respectivas alterações, que dispõe sobre a Lei Orgânica do Município de
Salgadinho – PB, cumulada com a Lei Complementar nº. 386 de 27 de outubro de 2023 e a Lei
Complementar nº 433 de 25 de janeiro de 2025, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa do
Município de Salgadinho - PB, RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) VIVIAN GABRIELY ALVES para ocupar
o cargo de provimento em comissão de GERÊNCIA DE TRANSPORTE DA SECRETARIA
DE SAÚDE, lotado a Secretaria de Saúde junto a Estrutura Administrativa do Município de
Salgadinho - PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Salgadinho - PB, 03 de fevereiro de 2025.

ERIVAN JULIO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº. 059 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação para provimento de cargo em
comissão e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 45, I, b, da Lei nº. 002 de 05
de abril de 1990 e suas respectivas alterações, que dispõe sobre a Lei Orgânica do Município de
Salgadinho – PB, cumulada com a Lei Complementar nº. 386 de 27 de outubro de 2023 e a Lei
Complementar nº 433 de 25 de janeiro de 2025, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa do
Município de Salgadinho - PB, RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) JANDUY MARCOLINO GUIMARÃES para
ocupar o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE AGRICULTURA E
PECUÁRIA, lotado a Secretaria de Agricultura e Pecuária junto a Estrutura Administrativa do
Município de Salgadinho - PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Salgadinho - PB, 03 de fevereiro de 2025.

ERIVAN JULIO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº. 060 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação para provimento de cargo em
comissão e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 45, I, b, da Lei nº. 002 de 05
de abril de 1990 e suas respectivas alterações, que dispõe sobre a Lei Orgânica do Município de
Salgadinho – PB, cumulada com a Lei Complementar nº. 386 de 27 de outubro de 2023 e a Lei
Complementar nº 433 de 25 de janeiro de 2025, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa do
Município de Salgadinho - PB, RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) VITORIA REGIA DE LIMA SOUZA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DO GABINETE DO
PREFEITO, lotado ao Gabinete do Prefeito junto a Estrutura Administrativa do Município de
Salgadinho - PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Salgadinho - PB, 03 de fevereiro de 2025.

ERIVAN JULIO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº. 061 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação para provimento de cargo em
comissão e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 45, I, b, da Lei nº. 002 de 05
de abril de 1990 e suas respectivas alterações, que dispõe sobre a Lei Orgânica do Município de
Salgadinho – PB, cumulada com a Lei Complementar nº. 386 de 27 de outubro de 2023 e a Lei
Complementar nº 433 de 25 de janeiro de 2025, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa do
Município de Salgadinho - PB, RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) JOSÉ LEVINO DA SILVA para ocupar o cargo de
provimento em comissão de COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO, lotado ao Gabinete do
Prefeito junto a Estrutura Administrativa do Município de Salgadinho - PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Salgadinho - PB, 03 de fevereiro de 2025.

ERIVAN JULIO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº. 062 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação para provimento de cargo em
comissão e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 45, I, b, da Lei nº. 002 de 05
de abril de 1990 e suas respectivas alterações, que dispõe sobre a Lei Orgânica do Município de
Salgadinho – PB, cumulada com a Lei Complementar nº. 386 de 27 de outubro de 2023 e a Lei
Complementar nº 433 de 25 de janeiro de 2025, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa do
Município de Salgadinho - PB, RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) JUDAHY BERNARDO GUIMARÃES para ocupar
o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE TURISMO, lotado a Secretaria de
Cultura e Turismo junto a Estrutura Administrativa do Município de Salgadinho - PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Salgadinho - PB, 03 de fevereiro de 2025.

ERIVAN JULIO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº. 063 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação para provimento de cargo em
comissão e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 45, I, b, da Lei nº. 002 de 05
de abril de 1990 e suas respectivas alterações, que dispõe sobre a Lei Orgânica do Município de
Salgadinho – PB, cumulada com a Lei Complementar nº. 386 de 27 de outubro de 2023 e a Lei
Complementar nº 433 de 25 de janeiro de 2025, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa do
Município de Salgadinho - PB, RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) FRANCINALDO GOMES DA ROCHA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
PÚBLICOS, lotado a Secretaria de Controle Interno, junto a Estrutura Administrativa do
Município de Salgadinho - PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Salgadinho - PB, 03 de fevereiro de 2025.

ERIVAN JULIO DA SILVA
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br